令和３年６月 21 日
保護者各位

那覇市教育委員会
教育長 山城  良嗣

（公印省略）

新型コロナウイルス感染拡大防止のための沖縄県学校 PCR 行政検査について（通知）

 平素より、学校における感染症対策にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

 みだしのことについて、本県において新型コロナウイルスの感染者数が急増しているこ

とを受け、学校 PCR 支援チームが設置されております。学校関係者における感染拡大の

防止と早期の教育活動の再開への寄与が目的となっており、幅広い接触者に対して、保健

所の事務負担を軽減しつつ、迅速かつ機動的に PCR 検査等を行政検査として、下記のと

おり行ってまいります。

 那覇市教育委員会としましても、児童生徒の学びの保障を継続するためにも、安全安心

な学習環境の構築に努めてまいります。

つきましては、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 検査対象

 ・下記のすべてを満たす場合の幅広い接触者(原則、無症状者)を検査対象とします。

  ※風邪症状が出ている方は、コールセンター(098-866-2129)へ連絡し、紹介された

医療機関での受診をお願いいたします。

(1) 陽性者が学校関係者(児童・生徒以外の職員も含む)の場合

（2）当該陽性者が感染可能期間（※1）に登校しており、接触者がいた場合

  ※1 症状がある方：最初に症状が出た２日前から

      症状のない方：陽性確定にかかる検査を受けた日の２日前から

(3) 接触者に対し、保健所から調査がされていない場合

(4) 保護者の同意が得られた場合(別紙の同意書の提出が必要)

 ※同意が得られない場合は、コールセンターから案内を受け、自己受診となる

場合があります。

２ 費用負担について

 ・当該検査は必要に応じて行う行政検査のため、受検者の費用負担はありません。

  （自己受診で行う検査の場合、初診料等の自己負担が発生します）

※ 上記の対応は、令和３年６月 21 日時点のものであり、今後の状況や文部科学省、厚生

労働省、県教育委員会等の方針により随時、変更の可能性もあり得る旨、ご承知おき

ください。

 ＜本件のお問い合わせ＞

那覇市教育委員会 学校教育課

TEL 098-917-3506 FAX 098-917-3522